



Current Affairs For All Competitive Exams

1. The Public Examinations (Prevention of Unfair Means) Bill, 2024, represents a comprehensive legal framework aimed at safeguarding the integrity and fairness of public examinations across India.

सार्वजनिक परीक्षा (अनुचित साधनों की रोकथाम) विधेयक, 2024, पूरे भारत में सार्वजनिक परीक्षाओं की अखंडता और निष्पक्षता की रक्षा करने के उद्देश्य से एक व्यापक कानूनी ढांचे का प्रतिनिधित्व करता है।

Date: 7, Feb 2024



2. Union Culture Minister G. Kishan Reddy recently laid the foundation stone for the country's digital National Museum of Epigraphy at the Salar Jung Museum, Hyderabad.

केंद्रीय संस्कृति मंत्री जी. किशन रेड्डी ने हाल ही में हैदराबाद के सालार जंग संग्रहालय में देश के डिजिटल राष्ट्रीय पुरालेख संग्रहालय की आधारशिला रखी।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 7, Feb 2024



3. Iran eliminates visa requirements for Indian tourists from February 4, 2024, aiming to boost tourism and global engagement.

ईरान ने पर्यटन और वैश्विक जुड़ाव को बढ़ावा देने के उद्देश्य से 4 फरवरी, 2024 से भारतीय पर्यटकों के लिए वीजा आवश्यकताओं को समाप्त कर दिया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 7, Feb 2024



4. Maharashtra Government Decided to Introduce 'Chief Minister Vayoshree Yojana' at improving the lives of senior citizens and boosting confidence in cooperative societies.

ईरान ने पर्यटन और वैश्विक जुड़ाव को बढ़ावा देने के उद्देश्य से 4 फरवरी, 2024 से भारतीय पर्यटकों के लिए वीजा आवश्यकताओं को समाप्त कर दिया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 7, Feb 2024



5. Sports Minister Anurag Thakur Opens BIMSTEC Aquatic Championships in New Delhi.

खेल मंत्री अनुराग ठाकुर ने नई दिल्ली में बिम्सटेक जलीय चॉंपियनशिप का उद्घाटन किया।

INDIA



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 7, Feb 2024



6. To bolster border security measures India has embarked on a significant project to fence the entire 1643-kilometer-long Indo-Myanmar border.

सीमा सुरक्षा उपायों को मजबूत करने के लिए भारत ने संपूर्ण 1643 किलोमीटर लंबी भारत-म्यांमार सीमा पर बाड़ लगाने की एक महत्वपूर्ण परियोजना शुरू की है।



7. Uttar Pradesh Government Enhances 'EV Upyog' Portal to Promote Electric Vehicles which serves as a platform to facilitate EV-related activities.

उत्तर प्रदेश सरकार ने इलेक्ट्रिक वाहनों को बढ़ावा देने के लिए 'ईवी

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 7, Feb 2024



उपयोग' पोर्टल को बढ़ाया है जो ईवी से संबंधित गतिविधियों को सुविधाजनक बनाने के लिए एक मंच के रूप में कार्य करता है।



INDIA

8. Prime Minister Modi inaugurated the integrated Sea Survival Training Centre developed by ONGC in Goa.

प्रधानमंत्री मोदी ने गोवा में ओएनजीसी द्वारा विकसित एकीकृत समुद्री जीवन रक्षा प्रशिक्षण केंद्र का उद्घाटन किया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 7, Feb 2024



9. Justice Vijay Bishnoi has recently been sworn in as the Chief Justice of the esteemed Gauhati High Court.

न्यायमूर्ति विजय बिश्नोई ने हाल ही में प्रतिष्ठित गुवाहाटी उच्च न्यायालय के मुख्य न्यायाधीश के रूप में शपथ ली है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 7, Feb 2024



10. The Asian Development Bank (ADB) has announced the appointment of Mio Oka as its new Country Director for India, succeeding Takeo Konishi.

एशियाई विकास बैंक (एडीबी) ने ताकेओ कोनिशी के स्थान पर भारत के लिए अपने नए देश के निदेशक के रूप में मियो ओका की नियुक्ति की घोषणा की है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com